Zugestellte Verfahren gemaR § 23 Abs. 2 BVerfGG

der letzten fiinf Geschiftsjahre

2012

2013

2014

2015

2016

Erster Senat

Verfassungsbeschwerden (BvR)
Konkrete Normenkontrollen (BvL)
Abstrakte Normenkontrollen (BvF)
Einstweilige Anordnungen (BvQ)

Plenarsachen (PBvU)

Zweiter Senat

Verfassungsbeschwerden (BvR)
Konkrete Normenkontrollen (BvL)
Abstrakte Normenkontrollen (BvF)

Einstweilige Anordnungen (BvQ)
Verfassungswidrigkeit von
Parteien (BvB)

Wahl- und Mandatspriifung (BvC)
Organstreit (BVE)

Bund-Lander-Streit (BvG)

Offentlichrechtliche
Streitigkeiten (BvH)

Verfassungsstreitigkeiten
innerhalb eines Landes (BvK)

Nachprifung von Voélkerrecht (BvM)

Sonst durch Bundesgesetz
zugewiesene Falle (BvP)

Plenarsachen (PBvU)

57

53

85

135

56

94

91

76

75

89

110

123

85

87

102

Insgesamt

168

181

178

231

159
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